fama est res lubrica. Sicut ei lubricum elapsum vix re haberi potest. ita fama. Tercio quod infamat non solum reum infamat: sed etiam ledit omnes audientes. Sicut qui lutum mouet non solum se: sed omnes astantes inficit. **Vn** ambrosius. **to** leuiores sunt furcs qui vestes et alia bona rapiunt quam qui famam. **Tum** quod magis recipiunt. **Tum** quod nunquam restituunt. **Tum** etiam quod non vni sed multis nocet. vnde super illud luc. 1. ad virginem desponsatam dicit gloria. Maluit dominus aliquos de suo ortu quam de virginis pudore dubitare. **Ecce** quantum christus curauit de fama aliena.

Capitulum xij.

De ordine fraternel correctionis

Ordine ergo corrigendi dicendum est modo. vbi tria sunt videnda. **Primo** quod duplex est correctio. **Secundo** quis ordo sit debitus procedendi in correctione fraternali. **Tertio** quis ad correctionem fraternali teneatur. **Quantum** igitur ad primum notandum secundum thomam. vbi prius. q. xxxiiij. **Et** in. iij. di. xix. quod duplex est correctio quedam est potestatiua. qua non solum intenditur emendatio fratris. sed etiam imputatur peccato boni communis. **Et** illa non fit solum per simplicem ammonitionem: sed etiam quando per penam et afflictionem ut ipse frater vel alij timeant et a peccato desistat.

stat. et hęc correctio solum pertinet ad prelatos et superiores et iudices respectu inferiorum suorum et nunquam ad inferiores respectu superiorum. et de hac nihil dicemus hanc et aliquid dictum est in primo capitulo. **Alia** est fraternal correctio et est simplex ammonitio fratris de emendatione delictorum. **Et** illa correctio proprie ordinatur in emendationem fratris delinquentis. et est actus caritatis. que maxime malum proximi id est peccatum per correctionis limam tollit. **Et** pertinet correctio hęc ad quemlibet adultum in caritate existentem in casu siue sit superior siue inferior et etiam respectu superiorum et inferiorum.

Secundo notandum quod ordines corrigendi potest christus. Math. xviii. d. Si frater tuus peccauerit in te et tu sis doctor presbiter et alios coiter intelligitur sic. peccatum proximi tui. aut est occultum. aut manifestum. **Si** est publicum. sic quod non peccat in me solum. id est me solo sciente. sed etiam alijs scientibus: tunc illud peccatum est coram eis coram quibus factum est et ad quorum noticiam venit publice arguendum. **Vnde**. i. thi. v. peccatum coram omnibus argue. ut ceteri timorem habeant quod intelligitur de peccatis publicis secundum Augustinum. in sermone domini in monte. **hanc** dicitur esse quod correctio talis

Quintū Preceptum

famā non minuit rei. corā eis
corā quib? sit cum p̄us sciant
et etiā p̄uidetur eoz scandalo
Si aut̄ peccm̄ sit occultū tm̄
tunc qz etiā in peccis occul-
tis p̄t pari offensa p̄rimoz.
Ad hoc dicendū ē. qz aut̄ ē in
nocumentū cōitatis seu mul-
toz aut paucoz. **Si** in multo-
rū seu cōitatis corpale vel spū-
ale puta cū q̄s occulte tractat
cū aliq̄bz q̄liter ciuitas sit tra-
denda hostib?. vel si hereticus
p̄uate hoies a fide auerteret
Tūc non est expectāda secre-
ta ammonico: sed statū aut al-
teri qui p̄desse p̄t a plato vl'
alteri sup̄iori. qui tale piculū
precauere p̄t: est denūtiādū
oferuādo famā illi? q̄tum po-
test cū salute reipublice non
aliter. **Ut** si ille cui rector ciui-
tatis p̄ cōfidit cui clauēs tra-
didit: ess̄ illa nocte eā tradi-
tur? hostib?. vel aliq̄ hmoi
et nullo mō vult desistere. nec
p̄t isti piculo aliter p̄uideri
tunc ess̄ isti noiātim dicēdū
Caueatis ne clauēs: isti hac
nocte t̄i datis. qz p̄ditur est
ciuitatē. **Racō** dicti ē. qz bonū
cōitatis p̄ferēdum est bono p̄-
uato. **Sic** cum fama sit de ma-
ximis bonis religiosozū vnū
si vn? religiosus scādalisat ali-
os et secreta ammonico nō iu-
uat: plato dicēdum est ut p̄

Capitulū Duodecimū

iudeat fame cōitatis. **Sic** etiā
de heretico est intelligendū. nisi
aliqs forte firmiter est imaret
qz p̄ secretā ammonicoez pos-
sent hmoi mala impediri. **Et**
idem iudiciū est hndum de si-
milib? casib?. **Vñ** Jerō. **Que** mi-
sericordia est p̄cere vni et mul-
tos in discrimē adducere. pol-
luitur popul? ex vno peccato-
re. sicut ex vna oue vniuersus
grex. **Sēp** igitur bonū multo-
rū d; p̄ferri bono vni? **Si**
aut̄ peccm̄ p̄rimi occultū est i-
nocumētum vni? vel paucoz
Tūc si est nocumētum tā p̄uū
qz melius sit illud paruū pa-
ti q̄ aliū diffamari. qz si for-
te modo nō corrigitur postea
forte corrigeat̄ ut si ess̄ ei factu-
rus dānum modicū a i modi-
co valore: tunc d; corrigere si
oueniēter p̄t. si nō d; reuela-
re. **Si** aut̄ est nōbile nocumē-
tum. ut qz vult occidere nocte
vel hominē spoliare cū iaceat i-
cameā. vel vult decipere filiā. vl'
vxoꝝē abducere. aut domū cō-
burere. vel huiusmodi filia fa-
cere. et non spatuz. qz p̄ secretā
ammonicoem possit huiusmo-
di dānum impediri nec p̄ ali-
quē aliū mod: tūc meli? est in-
nocētē seruare indēnem. q̄
isti oseruare famā. **Illud** tñ sic
dicēdum est in secreto a sub si-
gillo secreti qz nō possit agere

ad illi infamiam: reuelando. nec
 ad penam ipm denuntiando. s;
 solum ad sui cautela: **S**i
 aut pcm fratris sit occultum
 q; no est infamatus de illo. nec
 pot sufficienter probari coram
 iudico illi? qui h; corrigere. a
 si est solum in nocumetum pec
 catis. a forte ei? in que peccat
 q; ab eo leditur. vel p sola no
 ticia. **T**uc ad hoc solum tendē
 dum est ut fratri subueiatur. a
 emēdetur. **E**t ideo si spatatur q;
 p correptionem corrigatur ut ē
 pmissum: tūc primo corripien
 d? est secrete. ut innocentia re
 cupet a fama nō pdat. **E**t hoc
 voluit dñs cū dixit. **C**orripe eū
 inter te a ipm solum. non solu
 semel; pluries. a semp secrete.
 a q; diu probabilit sps habe
 tur q; p eā corrigatur. **Q**uādo
 aut pbabiliter estimatur q; se
 creta amonico nō pficiat. nec
 est visibile q; ex testium indu
 ctōe aliqd; pei? sequatur. s; vi
 similiter proficit ad frs corre
 ctōne: tūc est vltterius proce
 dedū. ut primo paucis: vni vel
 duob; mōstretur peccatū fra
 tris. q; possunt prodesse. a de q;
 b; non creditur q; obfint dif
 famando. ut sic saltē sine mul
 titudinibus infamia emendetur
 e **E**t isti testes adhibētur pñ
 cipalit. **P**rimo ut fratrem amo
 neant a corrigant. **S**ecūdo ut

ammonico mis frs sint testes.
Tercō ut negantē coram supi
 ore ouicāt. de actu si actus itere
 tur. **S**ūt eni testes inducēdi
 ut actū iteratū videant s; **A**u
 gustinum. **S**i aut iterati ostē
 di testibus non possunt: debēt
 tñ adhiberi ut coram ipis reco
 gnoscat. vel saltem ut ipi eum
 ammoneant. a ut obiurgaco
 plurimorum ipm corrigat. **E**t
 has duas causas tangit. glō.
Sup verbo adhibe tecū vnum
 vel duos testes. **S**i autem ad
 talium testium inductioez nō
 corrigitur: tunc quia cōsciētia
 preferenda ē fame: d; in publi
 co denūciari supiori. ut sic tam
 cū dispendio fame a peccato
 liberetur. **E**t hoc voluit crist⁹
 cum dixit. dic ecclesie id est p
 lato vel alteri superiori per pu
 blicam denuntiacoem. **E**t ille
 potest peccatum eius publica
 re. ut alij sciant se ab eo custo
 dire ne inficiantur. **E**t potest
 eum punire in rebus vel in cor
 pore. vel p excoꝛmunicacoem.
 ut resipiscat a pccō a p̄t̄ coem
 iustitiā ut alij vidētes penam il
 lius. caueant sibi. etiam timo ē
 pene. a similib; peccatis. q; pe
 ne sūt medicinales. **D**ñ s; **A**u
 g⁹. i regula. **S**i q; oculi p̄tulā
 tiā i aliq; adūteit. **P**rimo stati
 d; amonē frēm ne cepta p̄gre
 diatur. **S**ecūdo si nō emēdat:

plato tāq̄ patri si haberetur
 idicandū ē. ut secretū correct?
 f nō innotescat ceteris. **T**er-
 tio si non iuuat: testes dñt ad-
 hiberi. **Q**uarto in publicū pro-
 duci quincēd⁹ est si negauit
 sed duo media dñs in vno cō-
 prehēdit. **S**i thō. in tractatu
 de fraterna correctiōe sic pce-
 dere docet. a pceptū de correcti-
 one fraterna s̄m q̄ ptinet ad
 oēs sic dicit s̄m eūdem doctorem
 q̄s exequi. **C**ū dicitur. **S**i pce-
 cauit in te idest cōn te. tūc est
 pceptū de dimittēdo. vel i te
 idest sciēte te. **E**t hoc pōt fieri
 duplicat. vel te solo sciēte tūc
 corripē eū inter te et eū solū. **S**i
 te audierit: lucratus es aiām
 fratris tui. **S**i te non audierit
 non des vltra pcedere. non ei
 potes addē vnū vel duos. cū
 null⁹ alius sciāt. tñ potes ei di-
 cere q̄ pōt pdesse non obesse.
Si autē otingat q̄ alij postea
 sciāt. et sit adhuc in illo pccō:
 tūc debes vnū vel duos adhibe-
 re ad eū corripēdū. **E**t sic est
 pcedēdū si pccm est occultū
Si autē sit manifestū ita q̄ plu-
 res sciāt: tunc est sic pcedēdū
Si peccauerit in te. idest te sci-
 ente nō tñ solo. corripē eū an-
 te et remaneat. **S**i te audierit
 luctus es aiā; fr̄is tui. **S**i autē
 te non audierit: adhibe tibi
 vnū vel duos sc̄; de illis q̄ sci-

unt: non sc̄; p̄ auditū s̄; p̄ visū
 ut dicit glō. ut q̄ ad vnū mo-
 cōem corrigi noluit: multo zū
 obiurgacōe resipiscat. **S**i te
 non audierit: dic eccl̄e idest p̄
 lato. tūc potes ea dicere denū-
 tiando. et tunc vn⁹ adhibēdus
 est. q̄ in denuntiācōe ut q̄dā
 dicunt sufficit vn⁹ testis. **S**i
 si sic. videtur q̄ public⁹ pccm
 occultum. **S**i q̄ pccm dicitur
 occultum triplicat. **P**rio si hō
 ut solus de⁹ et non alio modo
 vel ut homo loco dei sicut ille
 q̄ ex sola sacramentali ofessiōe
 scit. tunc nō pōt corrigere vel
 aliquid facere. s̄; tacere. sicut
 quī nescit. **S**ecūdo modo si scit
 pccm vnus solus hō ut homo
 tunc dicit eū corripere inter se et
 ipsū solū. nec dicit vltra proce-
 dere ut dictū ē. **T**ercō modo dicit
 occultum si pauci sciāt et tūc
 occultum et manifestū non cō-
 tradicunt. **S**i tunc te audierit
 non est pcedendum. **S**i nō
 tunc adhibēdus est vnus vel
 tres. **S**i nec vnū nec tres au-
 dierit et plures nesciant: quō-
 tunc dicit eccl̄e. q̄ sic videtur
 alteri⁹ pccm publicare. dicē-
 dum q̄ eccl̄a non dicitur hic
 ogregacō siue multitudo fide-
 lium. s̄; dicitur eccl̄a. prelat⁹
 cui potest dici. eo q̄ pōt pdesse
 non obesse. vn⁹ non ē publica
 cō criminis. **H**ec de thō. vbi p̄us